天皇陛下から、天皇誕生日に際し、優良民間社会福祉事業の御奨励のため、金員が下賜さ

れることとなりましたので、お知らせします。

なお、千葉市では、御下賜
ご か し

金
きん

伝達式を執り行いますので、併せてお知らせします。

１ 拝受施設

（１）名称

社会福祉法人高砂会 特別養護老人ホーム 中野園

（２）所在地

千葉市若葉区中野町２１４８番地６

（３）開所年月日

平成３年１１月１８日

２ 御下賜金伝達式

（１）日時

   令和６年２月２０日（火）１０：００から

（２）場所

   市役所高層棟４階 市長応接室

（３）出席者

社会福祉法人高砂会 理事長 西 芳秀 様

特別養護老人ホーム 中野園 施設長 嶽石 光弥 様

千葉市長 神谷 俊一

３ 拝受理由

特別養護老人ホーム中野園は、平成３年より運営しており、入所者自身の価値観が尊重

される日常生活を支援し、安心かつ満足してもらえるような施設づくりに努めている。

また、地域福祉推進のために、地域住民との交流の場への参加等の住民サービスを行う

ことにより、地域貢献活動にも積極的に取り組んでいる。施設行事にとどまらず幅広いボ

ランティアを受け入れることを通じて地域との交流を促進し、地域のつながり作りに寄与

している。

上記のとおり、本施設は多年にわたり、利用者および地域社会にも貢献している優良施

設であることが認められ、拝受するもの。

＜参考＞近年の拝受状況

伝達式 施設名

令和５年３月 １日 社会福祉法人春陽会 障害者支援施設 ディアフレンズ美浜

令和４年２月２５日 社会福祉法人高洲福祉会 まどか保育園

令和３年２月２２日  社会福祉法人花和会 特別養護老人ホーム サンライズビラ

 令和６年２月１６日
保健福祉局
保健福祉総務課
電話 ２４５－５１６１

令和５年度 御下賜金伝達式について

記者発表資料